北京市教育委员会
京教函 (2023J 616 号

北京市教育委员会关于公布
2023 年书证融通优秀工作案例的通知

各有关院校:

为深入推进 "l+X" 证书制度试点工作?探索"岗课赛证融

通"综合育人模式，推动职业教育学历证书与职业技能等级证

书的有效融通， 2 022 年市教委启动了 "l+X" 书证融通试点专业

申报工作?共有 14 所职业院校的 5 个专业确定为试点专业。近

期?市教委组织开展了书证融通试点阶段性经验总结，经培育

指导、案例报送、专家评审、综合评议等环节，评定 8 所职业

院校的 10 个案例为书证融通优秀工作案例?现将名单予以公布，

详见附件。

希望获评单位珍惜荣誉?充分发挥引领作用，在总结试点

经验基础上?继续深化实施书证融通工作，扩大专业覆盖面，

创新人才培养模式?不断提升高素质技术技能人才培养质量?

服务首都高质量发展。

附件 2023 年 "l +X" 书证融通优秀工作案例名单

(此件公开发布)

qL

附件

2023 年 "l+X" 书证融通优秀工作案例名单

序号 院校名称 案例名称 负责人

北京交通运输职业学院 内涵式书证融通方案设计与实践 悦中原

2 北京经济管理职业学院 助推岗课赛证融通提高人才培养质量 冯伟

3 北京市昌平职业学校 中职汽修专业书证融通工作典型实施案例 张翔|

4 北京市昌平职业学校 "园校共育、书证融通"人才培养模式创新实践 康静没

5 北京财贸职业学院 探索书证融通人才培养模式，提升会计人才培养质量 陈凌

6 北京经济管理职业学院 ‘一核、三会=师、一库多平台"书证融通模式 王 俞

7 北京市商业学校 基于现代学徒制，书证融通的研究与实践 毕丽丽

8 北京社会管理职业学院
智慧康养专业基于中国特色学徒制人才培养模式的书证融通

李晶
创新实践

9 北京劳动保障职业学院 以书证融通为切入点，构建"岗课赛证思"五融通育人模式 王婷

10 北京青年政治学院
"以证为基 ， 以赛为导，以师为保" 一一北京青年政治学院书

李红武
证融通实践

叮
飞U